Resolutio. Morbus. Hic est Scorbutus. Cum verò nominis disquisitio juxta Platonem sit ἀξιωματικὸν ἔργον principium doctrinæ ipsius examinationem ante, quam ad alia, bono cum Deo præmittere, necessitas simul ac utilitas postulare videtur. Scorbuti itaque nomen derivatur, vel à Belgico Schorbuych, id est, ventris lacinatio sive ventris tormina: Ea siquidem in hoc morbo valde sunt frequentia, sæpe etiam tanta, ut nonnunquam peritonæum hisce fuerit disruptum, vel à Danorum Scorbec quod oris depravationem indicat. Quæque derivatio utpote à parte ut plurimum ni dicam semper, affectâ, desumpta priore mihi videtur convenientior: Variè præterea à variis audit. Gingipedium à quibusdam dicitur, eò quod gingivæ pariter ac pedes in hoc morbo afficiantur etiam stomacacæ, scelotyrbæ, oscedo, volvulus sanguineus, Icterus niger, &c. An verò hæc nomina nostro scorbuto ex toto conveniant, Autores certant & adhuc sub judice lis est. Hinc missis hisce.

Rem ipsam videamus, quæ omnium optimè definitione explicatur: omnis enim, quæ à ratione suscipitur de aliquâ re institutio, debet à definitione proficisci, ut sciatur quid sit, de quo disputetur. l. i. offic. Talem autem jam pono, Scorbutus & affectus præter naturam ab humore melancholico peculiari modo corrupto ortus, cum crurum debilitate, maculis, gingivarum sanguinolentiâ, dentium vacillatione, & aliis, de quibus infra symptomatibus affligens.

Generis loco morbum pono, est n. dispositio corporis præter naturam, ob quam variæ ejus actiones læsantur. Cum verò triplex morbi genus occurrat, prout enim vel similiarium vel organicarum partium constitutio læditur, vel denique his communis unio solvitur, prius videndum; ad quodnam genus *πάθημα* hoc miserandum spectet. At quia ad morbos organicos neque in conformatione ratione quantitatis in numero & magnitudine, qualitatis in figura, &c. neque in compositione ratione situs & connexionis, neque ad morbos solutæ unitatis commodè referri potest, tertium solummodò morborum genus relinquatur, quod similiarium partium intemperiei debetur, ubi quidem non tam in qualitatibus, manifestis, puta in caliditate, frigiditate, humiditate, siccitate, quam potius occultis radicem mali latitare, adeoque morbis occultarum qualitatium hunc affectum annumerandum censeo.

Dato genere, transeo ad differentiam specificam, per quam hic morbus ab aliis affectibus distinguitur. Delineatur autem hæc in reliquis verbis, uti talis indigitatur morbus, qui ab humore melancholico peculiari modo corrupto ortus, cum crurum